

**Handläggare**  
Maria Wedenlid  
Telefon: 08-508 118 37

**Till**  
Servicenämnden  
26 januari 2021

## Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2019/1939

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Anna-Karin Sandén  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående remiss Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023.

Förvaltningen är positiv till programmet. Att samla trygghetsfrågorna i ett stadsövergripande styrdokument är en avgörande förutsättning för att nå goda resultat. Programmet har en tydlig disposition och god koppling till stadens budget och agenda 2030.

Trygghetsprogrammet lyfter främst *Arbete i stadens offentliga miljö, Förebyggande arbete, Riktade sociala insatser och Stadsutveckling*. Servicenämnden har inget uttalat uppdrag kring dessa frågor men kan att bidra med verksamhets-specifik kunskap till stadsdelsnämndernas arbete när detta är påkallat.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående remiss Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 21 februari 2021.

## **Ärendet**

Kommunstyrelsen fick i budget 2019 uppdrag att revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021.

Servicenämnden yttrade sig om Stockholms stads säkerhetsprogram.220-2023 i november 2019.

Stockholms stads trygghetsprogram föreslås ersätta ”För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021”. Förslaget till trygghetsprogram föreslås gälla samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

I förslaget lyfts att brottslighet och otrygghet ofta hänger ihop. Enligt programmets definition är brott en handling som är belagd med straff i svensk lag. Otrygghet är att känna oro för att utsättas för brott.

Trygghetsprogrammet ska utgöra stadens brottsförebyggande program och ge en struktur för hur stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben i samråd

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till programmet. Att samla trygghetsfrågorna i ett stadsövergripande styrdokument är en avgörande förutsättning för att nå goda resultat. Programmet har en tydlig disposition och god koppling till stadens budget.

Trygghetsprogrammet lyfter främst *Arbete i stadens offentliga miljö, Förebyggande arbete, Riktade sociala insatser och Stadsutveckling*. Servicenämnden har inget uttalat uppdrag kring dessa frågor såsom till exempel en stadsdelsnämnd har. Dock säger programmet att samtliga fackförvaltningar ansvarar för att bidra med kunskap och resurser till stadsdelsnämndernas arbete när detta är påkallat.

För att denna samverkan ska fungera anser förvaltningen att staden behöver ett nätverk med tydligt uppdrag och agenda. Förvaltningen är positiv till att programmet fastställer att samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska ha en utsedd samordnare som ansvarar för att samordna och förankra det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet, inklusive samverkan internt och externt.

Förvaltningen önskar ett förtydligande av vad som avses med resurser i ”Facknämnderna och bolagsstyrelserna ansvarar för respektive verksamhetsområde och ska bidra med kunskap och *resurser* till stadsdelsnämndernas arbete när detta är påkallat”.

**Bilagor**

1. Trygghetsprogrammet